







Salomon Deiches

udekorowany złotym krzyżem z koroną, radca miejski, radca Izby handlowej, wiceprezes zboru izraelskiego, prezes Towarzystwa starców, prezes Towarzystwa okrycia ubogich w Krakowie, zmarł przeżywszy 78 lat

Mieszkanie

w ogrodzie, składające się z 8 pokoi, kredensu, kuchni, spiżarni, wozowni, stajni itp., jest zaraz do wynajęcia przy ul. Kopernika Nr. 23. — Wiadomość tamże.

Catalogue général

de la Librairie Frick contenant l'énumération de différents ouvrages scientifiques, littéraires en langue allemande, anglaise, française, italienne et espagnole. (1844-1)

OGŁOSZENIE.

Zarząd szpitala św. Łazarza pódaje do wiadomości, że oferty na dostawę węgla i drzewa na potrzeby szpitala, na czas od 1 października 1883 r. do 30 września 1884 r., odbierać będzie do dnia 8 sierpnia 1883 r.

NASIECIE

rzepy pastewnej ściernianki, 1 litr czyli kwarta 1 zlr. w. a. poleca J. Bulsiewicz, skład nasion w Bochni. (1586-12-18)

destylat roślinny

leczy za porażeniem wszelkie nawet bardzo zastrzałe cierpienia żołądka, trawi śluz, sprawia apetyt, zapobiega tworzeniu się kwasów w wiotrów — Podziękowania i świadectwa ma każdy przyjaciel. (1675-8-26)

Solitera z głowa

usuwająca natychmiast bez poprzedniej kuracji i bez bólu środnik z apteki C. Tetia w Inzersdorf-Wiedniu, dawn. H. Rayman.

OGŁOSZENIE.

Z upoważnienia c. k. Ministerstwa skarbu rozpisuje się niniejszem licytację za pośrednictwem ofert, względem wypuszczenia w dzierżawę prywatnym przedsiębiorcom rządowej saliny w Kałuszu w Galicyi, celem odbudowy tamtejszych pokładów soli, dla uzyskania soli potasowej, przychodzącej także wraz z solą kuchenną, przerobienia tejże soli na produkt handlu dowolnej jakości, a względnie też uzyskanie soli kuchennej, jako pobocznego produktu, a to na przeciąg lat ustanowić się mający, i pod warunkami głównymi, zawartymi w dotyczącym skrypcie, oraz pod warunkami pobocznymi, jeżeli takowe będą umówione.

Przedmiotem konkurencyjnej pertraktacji, przyczem jedynie pisemne oferty przyjęte będą, jest z uwzględnieniem dotyczących postanowień, objętych warunkami:

- a) czas trwania dzierżawy; b) roczny czynsz opłacany się mający skarbowi za używanie kopalni soli w Kałuszu wraz z przynależnościami, przedmiotami ruchu, budynkami, drogami, placami, gruntami i t. d.; c) poboczne warunki, żądane przez oferentów, objąć się mające specjalną umową.

Warunki, będące podstawą konkurencyjnego postępowania, są do przyczerzenia w biurze prezydyalnem c. k. Ministerstwa skarbu, w prezydytalnej kancelarii c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. Zarządzie salinarnym w Kałuszu, a egzemplarze skryptu warunków i o-beenego ogłoszenia, w miarę zapasu mogą być także pobrane.

Również upoważnionym jest Zarząd salinarny w Kałuszu, do zezwolenia oferentom zwiedzenia kopalni i salinarniej przynależności, oraz do udzielenia ustnych wyjaśnień o budowie kopalni, w celu informacyi dla wniesienia oferty.

Pisemne opieczetowane oferty sporządzone według postanowień objętych skrypcem warunków i według formularza także dołączonego, mają być najdalej w dniu 25m października 1883 roku o godz. 12ej w południe wniesione w biurze prezydyalnem c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Wniesione oferty będą także dnia 25 października 1883 r. o godzinie 12ej w południe komisyjnie otwarte i wzięte do dalszego urzędowania.

Oferty po terminie wniesione, albo nie odpowiednio sporządzone, lub też ogólnikowo skreślone i oferty opiewające na innych przedsiębiorców nie będą uwzględnione.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

We Lwowie, dnia 25 lipca 1883 r.

Posadzki

różnego rodzaju z drzewa parą suszonego, sprzedaje po umiarkowanych cenach fabrycznych (1796-4-8) Maurycy Langrock, kantor przy ul. Grodzkiej pod L. 46.

Sobesn begann zu erscheinen und sind Probehefte und Prospekte in jeder Buchhandlung vorrätig:

Das eiserne Jahrhundert.

Von A. v. Schweiger-Lerchenfeld. Mit 200 Illustrationen und 20 Karten und Plänen. Das Werk erscheint in genau 25 Lieferungen, welche in regelmäßigen zehntägigen Zwischenräumen zur Ausgabe gelangen. Preis jeder Lieferung 30 Kr. = 60 Pf. = 80 Cts. = 36 Kop.

In lebensvollen Schilderungen, anregend und gemeinlich geschrieben, soll „Das eiserne Jahrhundert“, unterstützt von zahlreichen trefflichen Illustrationen und interessanten Karten, denjenigen Abschnitt menschlicher Arbeit schildern, der wie kein anderer unserer Cultur und Civilisation seinen Stempel aufgedrückt hat.

J. Ihnatowicz

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika 3. Filia w Krakowie, Sukiennice 20, WYRABIA Znakomite czernidło glicerynowe pachnące do obuwia, daje piękny połysk, miękko skórę i chroni od pękania, pudełko 10 i 20 ct. Smarowidło litewskie do obuwia i skór, miękko skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 ct. 1 zlr.

Zakład gazowy w Krakowie.

Wskutek znacznie niższych cen gazu, zwracamy uwagę Szan. Publiczności, że gaz obecnie jest najtańszym materiałem do oświetlania, ogrzewania, gotowania i innych celów technicznych.

Pragnąc ułatwić Szan. Konsumentom zaprowadzenie gazu, uskuteczniamy urządzenia po niskich lecz stałych cenach, które każdego czasu w biurze Zakładu gazowego przejrzane być mogą; także jesteśmy gotowi za stosownym miesięcznym wynagrodzeniem odpowiednio zaprowadzić urządzenie włącznie z gazomierzem, jednak z wyłączeniem lamp, na własny nasz koszt, w którymto wypadku też urządzenia zostają własnością Zakładu gazowego.

Zastosowanie gazu do gotowania i ogrzewania mieszkań, z powodu nadzwyczajnej taniości i praktyczności w używaniu, bardzo prędko w Krakowie upowszechniło się, na dowód czego wiele zaświadczeń w biurze Dyrekcji Zakładu gazowego przejrzane być może.

Cenniki i rysunki różnych aparatów i urządzeń, oraz bliższe informacye każdego czasu w Dyrekcji Zakładu gazowego otrzymać można.

Zarząd Zakładu gazowego KONRAD VOSS.

(1774-2-12)



Nasza tynktura na owady, od r. 1854 dla Austrii-Węgier patentowana, jest jedynie uznanym, pewnym i trwałym skutecznym środkiem na wszelkie OWADY, szczególniej PLUSKAWY.

Konkurs.

Reprezentacja powiatu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej w Gorlicach, z roczną płacą w kwocie 1,200 zlr. w. a. Kompetenci mają udowodnić ukończone studia prawnicze i praktykę administracyjną — a co najmniej praktykę administracyjną i obznajomienie się z rachunkowością.

KASY

ogniotrwałe Frydryka Wiesego nabyć można w Krakowie jedynie w AGENCYI dla ROLNIKÓW S. Mikuckiego w Ryńku gł. pod Nr. 28. (1658-30)

STYRYJSKIEJ

świeżej krowianki również wiedeńskiej z zakładu Maurycego Haya dostać można w aptece „pod Gwiazdą“ Konstantego Wisniewskiego w Krakowie przy ulicy Floryańskiej. (1043-15)

VICHY

Administracja: w Paryżu, 22, Boulevard Montmartre. PASTYLKI DO TRAWIENIA wytworzone u źródeł z soli Vichy. Przyjemnego smaku, o niezawodnym skutku przeciw kwasom i upośledzonemu trawieniu.

Pracownia wyrobów blacharskich

W. Rabinowicza w Krakowie przy ul. Starowińskiej L. 107, poleca swoje wyroby blacharskie. Podejmuje się pokrywanie i reparable dachów blachą żelazną, cynkową, lupkiem kamiennym, szlaskim i angielskim, tekturą ogniotrwałą lub filem, tudzież okrywania ścian wilgotnych filem angielskim, które to materiały posiada w zapasie i sprzedaje w większej i mniejszej ilości po cenach fabrycznych.

Strychaczów

zdolnych do dachówek i cegieł, potrzeba natychmiast. Oferty przyjmuje administracja „Kuryera Lwowskiego“ we Lwowie. (1815-2-4)

Do sprzedania dobra

we wschodniej Galicyi w najlepszej glebie położone, przernięte gościeniem muirowanym krajowym, oddalone o 10 kilometrów od stacyi kolei Transwersalnej, z obszarem 3000 morgów, w tem 500 morgów lasu, z budynkami gospodarskimi muirowanymi, gorzelnią, młynem amerykańskim i młynami wodnymi zwykłymi, domem mieszkalnym, cieplarnią i ogrodami angielskim i owocowym. Suche dochody z propinacyi i młynów rocznie 10,000 zlr. w. a.

500 zlr.

zapłacę temu, który po użytku Kuryera wody do ust i zębów flasz, po 25 c. kiedykolwiek bółu zębów dostanie, lub komu z uszczelnianiem będzie. Opakowania 10 cent. osobno Wilh. Büblers Nebe „E. Winkler“ w Wiedniu, I., Regierungsgasse 4. (1679-4)

Najlepsze szczególności gumowe

stosownie do wykonania zlr. 1 do 5 za tuzin tudzież, różne chirurgiczne towary gumowe za zaliczką, lub za nadesłaniem należytości wprost od podpisane. Pierre Mounier, „Pariser Gummiwaaren-Magazin“ Wien, I., Kärntnerstrasse 14, im Bazar rechts. Wien, I., Freyung 2, im Bazar rechts. (1573-11)

ZASTĘPUJE MACHINY PAROWE

bez uprzedzenia kotłów i komina, wolny od koncesyi, bezpieczny, znacznie mniejsze koszta ruchu. Otto nowy motor z zupełnie cichym chodem (1722-75) O SILE 1 DO 100 KONI. FABRYKA MOTORÓW GAZOWYCH LANGEN & WOLF w Wiedniu, Laxenburgerstrasse 53.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole“

Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyż) Dzwignia osobowa czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedzińec, kąpiele Dunajowe i kąpiele telegrafowe w hotelu. Stacya tramwajowa pod hotelem, omnibus hotelowy na dworcach kolejowych. W razie dłuższego pobytu układ po niższych cenach. L. Speiser, dyrektor. (1514-13-40)

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Table with columns for location (Kraków 28 lipca), currency type (Rubla papierowa, Rubel srebrny), and values.

Table with columns for location (Wiedeń 28 lipca), bond type (Obligacje państwa, Obligacje indemnizacyjne), and values.

Table with columns for location (Donau-Dampfsch.-Ges.), bond type, and values.

Table with columns for location (Elzbiety), bond type, and values.

Table with columns for location (Lwów 28 lipca), bond type, and values.

Table with columns for location (Warszawa 28 lipca), bond type, and values.